

ड्रायवर मेकॅनिक (सामान्य श्रेणी) के पद का विवरण
PARTICULARS OF POST OF DRIVER MECHANIC (ORDINARY GRADE)
सीधे भरती द्वारा / BY DIRECT RECRUITMENT
राष्ट्रीय नागरिक सुरक्षा महाविद्यालय, नागपुर / AT NATIONAL CIVIL DEFENCE COLLEGE, NAGPUR

पद अनारक्षित है / POST IS UNRESERVED

ड्रायवर मेकॅनिक (सामान्य श्रेणी), सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'ग', अराजपत्रित, गैर-अनुसचिवीय का एक पद भरने हेतु, निर्धारित प्रारूप में आवेदन मंगाए है।

Applications are invited in the prescribed format to fill up **ONE** post of **DRIVER MECHANIC (ORDINARY GRADE)**, General Central Services, Group "C", Non-Gazetted, Non-Ministerial.

1. पद का नाम / Name of the Post: ड्रायवर मेकॅनिक (सामान्य श्रेणी)
DRIVER MECHANIC (ORDINARY GRADE)
2. वेतन बैंड तथा श्रेणी वेतन : (PB-1) ` 5200-20200 + Grade Pay ` 1900.
Pay Band & Grade Pay
3. भरती की पध्दति : सीधे भरती / Direct Recruitment
Mode of recruitment
4. शैक्षणिक योग्यता : (i) दसवी पास या समतुल्य / Matriculation or equivalent
Educational Qualification (ii) वाहन के यंत्ररचना की जानकारी
Knowledge of Vehicle Mechanism
(iii) भारी तथा हलके वाहन चलाने की विज्ञप्ति धारक
Holding Driving License for heavy and light duty vehicles.
(iv) भारी तथा हलके वाहन चलाने का तीन वर्ष का अनुभव
Three years experience of driving heavy & light duty vehicles.
5. आयु सीमा / Age limit: : 28 वर्ष से कम, अ. जा. / अ. ज. / अ.पि.व. विस्थापित व्यक्तियों
तथा अन्य विशेष श्रेणियों के मामलों में भारत सरकार द्वारा
समय-समय पर जारी सामान्य आदेश के अनुसार आयु-सीमा में
छूट होगी।
Age below 28 years. Relaxable in the case of SC/ST/OBC
displaced persons and other special categories in accordance
with the general orders issued from time to time by
Government of India.
6. कार्यालय / विभाग तथा पता : भारत सरकार, गृह मंत्रालय, राष्ट्रीय नागरिक सुरक्षा महाविद्यालय,
Office/Department and Address सिव्हील लाईन्स, नागपुर / Government of India, Ministry of
Home Affairs, NATIONAL CIVIL DEFENCE COLLEGE, Civil
Lines, NAGPUR-440 001.
7. आवेदक जिस अधिकारी को रिपोर्ट: निदेशक, राष्ट्रीय नागरिक सुरक्षा महाविद्यालय,
करेगा उनका नाम, पदनाम एवं पता 61 / 1, सिव्हील लाईन्स, नागपुर-440001.
Name and Designation of The Director, National Civil Defence College,
the Officer to whom applicant 61/1, Civil Lines, NAGPUR-440 001.
should report
8. कार्य का स्थान / Place of work.: वर्तमान में नागपुर परंतु भारत में कहीं भी स्थानांतरनीय
Nagpur at present but may be transferable any
where in India.

टिप्पणी: साक्षात्कार हेतु आने पर यात्रा भता / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा। दि. 25 जुलै, 2013 या इसके पूर्व गोपनीय आवेदन निदेशक, राष्ट्रीय नागरिक सुरक्षा महाविद्यालय, 61 / 1, सिव्हील लाईन्स, नागपुर- 440001 पर भेजे।

Note: No TA/DA is admissible for interview. The application confidentially addressed to the Director, National Civil Defence College, Civil Lines, NAGPUR-440 001 on or before 25th July, 2013.

Date : 18.06.2011

ASST. DIRECTOR/HOO

11. कार्य अनुभव का विवरण / Details of work experience:

संगठन Organization	पद Designation	सेवा की अवधि Period of Service से / From तक / To	वेतनमान Scale of Pay	छोड़ने का कारण Reason for leaving

घोषणा / DECLARATION

I) मैं, घोषणा करता हू कि उपर दी गई जानकारी जहाँ तक मुझे ज्ञात है, वास्तविक सही है। उपर्युक्त जानकारी कभी भी असत्य पाई जाती है, तो मैं दंड हेतु उत्तरदायी रहूंगा तथा दी गई जानकारी गलत पाए जानेपर मैं नियुक्ति हेतु अपात्र रहूंगा।

I, hereby declare that the above information factually correct to the best of my knowledge also understand that if, any information is found to be false at any later stage, I am liable to be punished and my appointment will be disqualified, if any of the information is found to be wrong.

II) मैं, (अ.जा./ज.जा./अ.पि.व.) समुदाय का आवेदक नहीं होने का पाये जाने पर, मेरा चयन सक्षम प्राधिकारी द्वारा कभी भी रद्द किया जाएगा।

I, being an applicant of SC/ST/OBC Community understands that my selection is liable to be cancelled, if it is found later on that I do not belong to SC/ST/OBC community by the Competent Authority.

आवेदक के हस्ताक्षर / **Signature of candidate**

स्थान / Place :

दिनांक / Date :

चेक लिस्ट / CHECK LIST

- विधिवत पूरा भरा एवं हस्ताक्षर किया हुआ आवेदन
Application duly completed & signed.
- छायाचित्र जोड़ा है / Photograph affixed
- भुतपूर्व सैनिक / शारिरिक स्वस्थता प्रमाणपत्र
Ex-Servicemen / Physically fit Certificate
- जन्म तिथि / Date of Birth
- शैक्षणिक योग्यता के आधार हेतु सभी प्रमाणपत्र तथा मार्क शीट की
प्रतिलिपी, राजपत्रित अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित।
Copies of all Certificates & Mark sheet in support of Educational Qualifications all attested by Gazetted Officer's only.